
 

 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 

per i servizi sociali Ambito Territoriale S01-3 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 

Via M. Pittoni n. 1 , c/o COMUNE PAGANI (SA)  

 

Deliberazione num. 18 del 03/05/2018 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Oggetto: 

APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (SMIVAP)  

Presidente CdA Francesca Annunziata presente 

Vice Presidente Salvatore Forino presente 

Consigliere Maddalena Celentano presente 

 



Il Consiglio di Amministrazione 

 

VISTO 

- Il proprio verbale n.31 del 03/05/2018; 

 

PREMESSO CHE 

- il D. Lgs. N. 150/2009 (c.d. decreto Brunetta), in attuazione della L. 15/2009, ha introdotto sostanziali elementi di 

riforma della disciplina del lavoro pubblico, con particolare riferimento ai temi della valutazione delle strutture e 

del personale e della distribuzione degli incentivi; 

- Esso trova conferma nella legge di riforma della P.A., articolo 17 della legge 124/2015; 

- Lo stesso, aggiornato con il D. Lgs. N. 74/2017, prevede all’art. 7 che le Amministrazioni pubbliche sono tenute 

annualmente a misurare e valutare la performance dell’Amministrazione nel suo complesso e dei singoli 

dipendenti, e devono dotarsi con specifico provvedimento di un“Sistema di misurazione e valutazione della 

performance”, di seguito definito SMiVaP, che individui tempi, modalità, soggetti e responsabilità del processo di 

misurazione e valutazione; 

 

RITENUTO CHE: 

- la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e individuale è alla base della qualità del servizio 

pubblico offerto dall’ente, della valorizzazione delle competenze professionali, tecniche e gestionali, della 

responsabilità per risultati, dell’integrità e della trasparenza dell’azione amministrativa; 

- la contrattazione è ammessa nella materia della valutazione delle prestazioni, ai soli fini della corresponsione del 

trattamento accessorio e nei limiti stabiliti dalla legge; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- l’adozione del SMiVaP è stata proposta dal Responsabile della prevenzione per la corruzione e la  trasparenza 

RPCT, nominato con Delibera del CdA n.1 del 27/02/2018, nella persona del Direttore Generale Dott. Porfidio 

Monda; 

- Il “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza” approvato con delibera del Cda n.11 

del 26/03/2018 prevede per la gestione del rischio corruzione , l’adozione di altri strumenti di prevenzione , in 

particolare il “Sistema di misurazione e valutazione della performance” e il “Piano Performance” ed i “Controlli 

Interni”, al fine di avere una strategia dettagliata negli obiettivi organizzativi dell’Azienda Consortile; 

 

VISTI 

- Il D.Lgs.n. 267/2000; 

- La legge 241/90; 

- La legge 328/2000; 

- La legge regionale n.11/2007; 

- La legge 190/2012; 

- Il D.Lgs.n.33/2013; 

- Il D.Lgs.n. 97/2016; 

- L’art.32 dello Statuto dell’Ente; 

- La deliberazione del CdA n.1, del 27/02/2018, nomina del “Responsabile per la prevenzione della corruzione e 

della  trasparenza”; 

- La deliberazione del CdA n.11, del 27/03/2018, con l’approvazione del “Piano Triennale per la Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza”; 

- Il “Regolamento per la disciplina del Sistema integrato dei controlli interni”, adottato dal Coordinamento 

Istituzionale nella seduta del 01/12/2018; 

 

Su proposta del Direttore Generale 

 

DELIBERA 

Per le considerazioni in premessa che qui s’intendono integralmente riportate: 

1. Di APPROVARE il - “Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance” - che allegato alla presente 

deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale. 

2. DI DISPORRE la pubblicazione del predetto SMIVAP, insieme agli allegati, considerando il periodo della 

pubblicazione sul sito, per giorni 15 consecutivi, quale procedura aperta alla partecipazione popolare , in attesa di 

segnalazioni o proposte in merito, tramite il protocollo dell’Ente, entro i termini sopra indicati, sul sito web 

dell’Azienda Consortile “Agro Solidale” nel link “Amministrazione Trasparente”;  



3. Successivamente, con voti unanimi espressi nelle forme di legge, dichiara la presente Deliberazione esecutiva ai 

sensi di legge, alla scadenza del periodo di pubblicazione all’Albo, qualora non dovessero pervenire segnalazioni o 

proposte durante il mantenimento aperto della suindicata procedura; 

4. Di INCARICARE il Direttore dell’Azienda di procedere a tutti gli adempimenti consequenziali, e  la pubblicazione 

dell’atto sul sito dell’azienda, www.agrosolidale.it.

 

Il Segretario 

Dott.ssa Caterina Amendola 

Il Direttore 

Dott. Porfidio Monda 

 

Il Presidente del CdA 

Avv.to Francesca Annunziata 



 

 

 

Attestazione di pubblicazione  

 

La presente deliberazione di CdA viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal  16/05/2018 

 

 

Il Responsabile della pubblicazione 

Dott. Arturo Lombardo 

 


